

بولتن خبري ايران نبرد(110)- شنبه 21 تير 1382- 12 ژوئيه 2003

اخبار، گزارشها و تحليلها - ايران و تحولات عراق

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

**حماس، جهاداسلامی و فتح بر صلح موقت تأکید می‌کنند
خبرگزاری کار ایران - جمعه 20 تير 1382- 11 ژوئيه 2003**

مبارزان فلسطیني بعد از نشستي مشترك با هیأت اعزامي مصر به غزه بار دیگر بر صلح موقت تأکید خواهند کرد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، یکی از مسئولان جنبش حماس اظهار داشت: ما بر قول خود عملی‌رغم بالا گرفتن خشونت‌های اسرائیل تأکید می‌کنیم و همچنین به صلح موقتی احترام می‌گذاریم. به نقل از خبرگزاری اروپا پرس، "محمد الهندی" یکی از رهبران جهاداسلامی در این باره گفت: "ما از مصریان می‌خواهیم که فشار خود را بر اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها برای ادامه آزادی فلسطیني‌های دربند ادامه دهند."

وي در ادامه از هیأت اعزامي خواست که به منظور لغو بازیدهای صهیونیست‌ها و توریست‌های یهودي به مکان های مقدس مسلمانان، بر اسرائیل فشار وارد کنند در غیر این صورت روند صلح ادامه پیدا نخواهد کرد. وي افزود: "یکی از شرط‌های جنبش ما برای ادامه صلح، آزادی شش هزار فلسطیني دربند است که اسرائیل تنها به آزادی 350 نفر از اسرا نظر دارد.

کره شمالی آماده «جنگ و مذاکره» است

خبرگزاری فارس: جمعه 20 تير 1382- 11 ژوئيه 2003

فرستاده کره شمالی در سنول گفت: متعاقب گزارشی مبنی بر این که کره شمالی گام‌های اساسی را برای ساخت بمب اتمی برداشته است این کشور آماده «جنگ و یا مذاکره» است.

به گزارش تایپه تایمز، «کیم ریونگ سانگ» مذاکره کننده کره شمالی قبل از مذاکره با نمایندگان کره جنوبی در سنول گفت: موضع اصلی حل صلح آمیز مسئله هسته ای است اما اگر نیروهای خارجی نسبت به موضع ما بی تفاوت بوده و سعی در استفاده از زور علیه ما داشته باشند ما نیز با بی پروایی با آنان روبرو و قدرت خود را نشان خواهیم داد.

«کیم» بر همکاری میان کره جنوبی و شمالی برای جلوگیری از جنگ در شبه جزیره کره - در بحبوحه بحران بر سر برنامه توسعه هسته ای مظنون کره شمالی- تأکید کرد.

وي افزود: در تمام طول تاریخ ملت‌های ما بوسیله مهاجمان خارجی مورد حمله های مکرر واقع شده اند ، ما نمی خواهیم برای مدت طولانی در برابر زورگویی های خارجی زانو بزنیم . ما به طور کامل آماده ضد حمله هستیم . ما هم برای گفت و گو و هم برای جنگ آماده می باشیم.

کیم در سخنان خود به يك ضرب المثل کره ای استناد کرد و گفت: «اگر مشت‌های شما ضعیف است شما فقط می توانید از آن برای پاك کردن اشک‌های خود استفاده کنید.»

وي در مذاکره با «جیانگ سی هیون» وزیر اتحاد کره جنوبی اظهار داشت : دستیابی به يك راه حل برای مسئله هسته ای نیازمند مشارکت جامعه بین المللی است نه فقط همکاری دو کره.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

تحقیق در مورد 18 شرکت که قطعات تسلیحات نظامی به ایران می فرستادند

رادیو آمریکا - جمعه 20 تير 1382- 11 ژوئيه 2003

مقامات آمریکایی می گویند ماموران فدرال به عنوان بخشی از تحقیق در مورد حمل اسلحه به ایران، 18 شرکت را جستجو کرده اند. آنها روزپنجشنبه گفتند این شرکت ها بطور غیر قانونی قطعات نظامی را برای شرکت موتی کور در لندن، که اسلحه برای ارتش ایران می فرستد، صادر می کردند. به گفته مقامات مسؤل، شرکت ها که در 10 ایالت آمریکا فعالیت دارند، قطعات موشک، جت های جنگنده، هواپیماهای حمل و نقل و رادار نظامی به مولتی کور تحویل می دادند.

ماموران فدرال در تحقیقات خود از 7 احضاریه استفاده کردند. با این حال تاکنون کسی دستگیر نشده است. مقامات آمریکا و بریتانیا تحقیقات را در سال 1999 آغاز کردند. در دسامبر 2000 ماموران آمریکایی هزاران قطعه مربوط به جنگ افزار را از یک انبار مولتی کور در کالیفرنیا ضبط کردند.

لایحه دمکراسی ایران در سنای آمریکا تصویب شد

رادیو آمریکا - پنج شنبه 19 تير 1382- 10 ژوئيه 2003

Brownback Iran Amendment , passes Senate پرچهر فرزام، سنای آمریکا- واشنگتنو سر انجام کوشش های سام براون بک عضو حزب جمهوری خواه از ایالت کانزاس در سنای آمریکا برای تصویب

«لایحه دموکراسی ایران» به نتیجه رسید و این لایحه بصورت متمم روز چهارشنبه نهم ماه ژوئیه در سنای آمریکا به تصویب رسید. متمم شماره ۱۱۴۵ در حقیقت در دنبال لایحه شماره ۱۱۳۶ سناسنت که سناتور براون بک آن را پس از ارائه در یک کنفرانس خبری در ماه مه گذشته در پشتیبانی از برقراری آزادی و دموکراسی در ایران به مجلس سنای آمریکا تسلیم کرده بود. در همان دقایقی که لایحه دموکراسی ایران در مجلس سنای آمریکا مطرح بود، جمعیتی بیش از یکهزار نفر در زیر آفتاب داغ صد درجه ای واشینگتن در محوطه چمن و پای پله های کنگره آمریکا جمع شده بودند تا از دانشجویان ایرانی که برای به دست آوردن آزادی خود در داخل ایران مبارزه می کنند و به زندان گرفتار میشوند، پشتیبانی کنند. متمم شماره ۱۱۴۵ می گوید که رأی کنگره آمریکا بر آنست که: 1- ایران کشوری است فاقد آزادی و دموکراسی. با زنان و مردان ایرانی بگونه ای یکسان رفتار نمیشود. زنان را قانوناً از معیارهای شناخته شده جهانی در باره حقوق بشر محروم کرده اند. آزادی مذهبی در قوانین ایران مورد احترام نیست. نهاد های غیر دموکراتیک مانند شورای نگهبان حق دارند که تصمیم های رهبران منتخب را خنثی و ملغی کنند. 2- بنا بر گزارش ماه آوریل سال جاری وزارت امور خارجه آمریکا، دولت ایران در سال 2002 میلادی نیز همچنان فعال ترین دولت در پشتیبانی از تروریسم بین المللی بوده است. 3- گزارش وزارت امور خارجه آمریکا خاطر نشان می سازد که دولت ایران به کمکهای مالی خود به گروه های تروریستی شناخته شده، بویژه حزب اله- حماس- جهاد اسلامی فلسطین و جبهه آزادیبخش فلسطین همچنان ادامه میدهد، محل زندگی و سلاح های لازم را برای آنان تأمین می کند، و آموزشهای لازم را نیز در اختیار آنان می گذارد. سیاست ایالات متحده آمریکا اینست که: 1- در حال حاضر، حکومت آزاد و کاملاً دموکراتیکی در ایران وجود ندارد. 2- ایالات متحده آمریکا از یک حکومت شفاف و کاملاً دموکراتیک در ایران پشتیبانی می کند. 3- ایالات متحده آمریکا از حقوق مردم ایران در انتخاب حکومت مورد نظر خود، حمایت می کند و 4- ایالات متحده آمریکا زندانی کردن، رفتار وحشیانه و شکنجه مخالفین غیر نظامی را در ایران که از سوی دولت ایران صورت می گیرد، محکوم می کند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

سهم زنان در خیزش های اجتماعی اخیر

مهیندخت مصباح- رادیو آلمان - جمعه 20 تیر 1382- 11 ژوئیه 2003

در دو ماهه گذشته، جامعه پر تلاطم ایران به ندرت هفته ای را بدون انتشار بیانیه ای از سوی گروه و نهاد یا فعالان منفرد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی پشت سر نهاده است. آن چه در این بین صرفنظر از لحن و خواسته های برشمرده در نامه های سرگشاده خطاب به حاکمیت جلب توجه میکند افزایش نام زنان امضاء کننده در این بیانیه هاست. این خود به سخن دیگر حاکی از افزایش حضور مستقیم و پویاتر زنان در اعتراض های سیاسی و عرصه های فعالیت اجتماعی است. از سوی دیگر خشونت که هم اینک برای مهار خیزش های مردمی و از جمله حرکت های دانشجویی اعمال میشود، خواهی نخواهی حتی زنانی را که مستقیماً درگیر پیکارهای اجتماعی نیستند، به دلیل مادر بودن، همسر بودن، خواهر بودن و بالاخره عضوی از خانواده یکی از قربانیان خشونت و سرکوب بودن، درگیر خود میکند. مثلاً زمانی که از خانم مرضیه مرتاضی لنگرودی، همسر حبیب اله پیمان پرسیده میشود چه امید و انگیزه ای ایشان را وامیدارد تا در تهیه و امضای بیانیه هایی در دفاع از آزادی بیان، در پشتیبانی از جنبش دانشجویی و اعتراض به دستگیری ها و فراخواندن به آزادی تمام زندانیان سیاسی فعال باشد، میگوید: در درجه اول انگیزه انسان بودن، زن بودن و هویت همسری و مادری داشتن لاقبل به لحاظ شخصی من و امثال مرا وادار میکند که در زمینه احقاق حقوق هموطنان خودم تلاش کرده و به پایمال شدن آنها اعتراض کنم. این که عده ای به دلیل این که قدرت دارند یا مسلح هستند خود را بر حق بدانند که اکثریتی را با زور به زیر سلطه بکشند، دیگر در جهان امروز معنا ندارد. کاری که خشونت میکند کمترین نتیجه اش این است که جامعه را به سوی بازتولید همان خشونت سوق میدهد و تداوم روند خشونت ما را از تحقق دموکراسی که به خاطرش این همه جان و خون داده شده دور میسازد. از مشروطه به بعد حداقل صد سال است که مردم برای قانونمند بودن و عدالت مبارزه میکنند. دیگر حالا نمیشود مردم کشوری را با روش های قرون وسطایی سرکوب کرد. اما امیدی که ما را به پیکار با بیعدالتی برمی انگیزاند، امید خود مردم به بهتر شدن زندگی شان است. از طرف دیگر من خودم به دلیل زندانهای مکرر همسرم رنج دستگیری عزیزی را چشیده ام و ترکش تازیانه های پلیسی امنیتی به روح خانواده های مبارزان سیاسی دستگیر شده را بخوبی میشناسم و میدانم که این آثار چه عواقب وخیمی دارند.... اما آیا حضور زنان در زندان ها برای ملاقات با مردان محبوس، مشاهدات آنها از بیعدالتی و خشونت و اهانت، رنجی که از آزار و سرکوب دگراندیشی ولو بطور شخصی در خانواده میبرند، لزوماً به خودی خود موجب رشد سیاسی اجتماعی و تحول فکری آنها میشود؟ یا این که شرط اولیه مشارکت واقعی زنان در خیزش های اجتماعی، آشنایی آنها به حقوق خویش است؟ خانم لنگرودی در پاسخ به این پرسش میگوید:

الان زنان در قالب مادران دانشجویان دستگیر شده، در قالب همسران و خواهران فعالان سیاسی دستگیر شده درگیرمسائل هستند. خود این درگیری که در عین حال به واسطه مردان تحمیل میشود، سطح آگاهی آنها را بالا میبرد و از سوی دیگر به دلیل رشد روز افزون تحصیلات زنان و حضور هر چه بیشتر در اجتماع به خاطر فقر و نیاز مالی، با حقوق خویش بیشتر از گذشته آشنا میشوند. تبعیض ها

را میبینند. تحقیر و ستم را به عینه میچشند و در واقع زن ایرانی از آن حالت سنتی و بی خبری که جای بنشیند و مرد روزی اش را بدهد و راضی به رضا باشد مدت‌هاست درآمده. ما اکنون حدود ۴ میلیون زن نان آور و سرپرست خانوار داریم، اینها زنانی هستند که مصیبت‌ها و خشونت‌های اجتماعی را لمس میکنند و بی تفاوت نمی‌مانند. به عقیده من تا زنان با حقوق اجتماعی خود آشنا نشوند، درگیرهای سیاسی آنها را به جایی نمی‌رساند و حتی اگر درگیر شوند به صورت درجه دوم و مردان دست دومی درمی‌آیند که در واقع خواستهای مردانه را تعریف میکنند. در جامعه کنونی ما، درگیری واقعی زنان با حقوق اجتماعی شان و تامین آن است.

با این همه، باید گفت در نگاهی کوتاه به اسامی دانشجویان دستگیر شده یا اعتصابی، نام دختران شجاع دانشجوی کم دیده نمیشود. ارزش حضور این دختران در جنبش دانشجویی از اینرو بالاست که هنوز اکثر آنها ازسوی خانواده‌های خود محدودیت دارند. در عین حال نگاهی کوتاه به فهرست اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت، نشان میدهد که حتی دختران دانشجوی فعال نیز در رده‌های تصمیم‌گیری این بزرگترین تشکل دانشجویی حضور ندارند

بر اساس گزارش سازمان ملل متحد: رتبه توسعه انسانی ایران از 98 به 106 تنزل کرد خبرگزاری فارس: جمعه 20 تیر 1382- 11 ژوئیه 2003

بر اساس برنامه توسعه انسانی سازمان ملل متحد (یو ان دی پی) گزارش سال 2003، رتبه توسعه انسانی ایران از 98 به 106 تنزل کرد.

به گزارش بی بی سی، ایران در این گزارش جزء کشورهای طبقه متوسط جایی گرفته است. که بر اساس آمارهای سال 2001 تنظیم شده، 175 کشور جهان را بر اساس سطح توسعه انسانی آنها طبقه بندی می‌کند و 59 کشور را از نظر نیاز به دریافت کمک در اولویت قرار می‌دهد.

معیارهای برنامه توسعه سازمان ملل در تهیه این گزارش، طول عمر، سطح آموزش و میزان درآمد مردم هر کشور است.

طبق این گزارش نروژ برای سومین سال متوالی رتبه اول را دارد و سیرالئون مجدداً در ردیف آخر قرار می‌گیرد. ایسلند، سوئد، استرالیا و هلند در رده‌های دوم تا پنجم جدول هستند.

در این رده بندی، ایران در کل در ردیف 106 قرار دارد و ترکیه 96 را بدست آورده است. ایران سال گذشته رتبه 98 جدول را به خود اختصاص داده بود.

تاجیکستان با رتبه 113، پس از ایران قرار می‌گیرد اما برخی از کشورهای آسیای میانه از جمله ارمنستان، آذربایجان، ازبکستان، قرقیزستان قبل از ایران هستند. ازبکستان رتبه 101 و ارمنستان رتبه 100 را در این رده بندی به خود اختصاص داده‌اند.

در گزارش جدید توسعه انسانی، کشورهای جهان از لحاظ رده بندی توسعه انسانی به سه گروه کشورهای با توسعه انسانی بالا، کشورهای با توسعه انسانی متوسط، کشورهای با توسعه انسانی پائین تقسیم می‌شوند.

بر این اساس، تاجیکستان، ازبکستان و ایران در زمره کشورهای با توسعه انسانی متوسط قرار دارند اما افغانستان به علت عدم دسترسی به آمار لازم در این طبقه بندی گنجانده نشده است.

از نظر درآمد ناخالص سرانه، کشورهای جهان به سه گروه با درآمد بالا، متوسط، پائین طبقه بندی شده‌اند که تاجیکستان، افغانستان، ازبکستان در طبقه پائین قرار گرفته‌اند اما ایران در طبقه متوسط جایی گرفته است.

در تقسیم بندی دیگری از این گزارش، کشورهای جهان به پنج گروه کشورهای در حال توسعه، کشورهای کمتر توسعه یافته، کشورهای مرکزی و شرقی اروپا و جمهوری شوروی سابق، کشورهای عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی و کشورهای با درآمد بالا تقسیم شده‌اند که ایران در زمره کشورهای در حال توسعه، افغانستان در زمره کشورهای کمتر توسعه یافته و تاجیکستان در گروه خاص جمهوری‌های شوروی سابق قرار گرفته است.

گزارش سال 2003 توسعه انسانی سازمان ملل کشورها را از لحاظ منطقه‌ای نیز تقسیم کرده که در این تقسیم بندی، ایران و افغانستان در منطقه جنوب آسیا قرار می‌گیرند.

ترکیه و ایران هر دو دارای رشدی ثابت و معادل دو درصد در سال بوده‌اند.

نرخ مرگ و میر نوزادان در برخی از کشورهای منطقه قابل توجه است. در سال 1990 در افغانستان، از هر یک هزار نوزاد، یک صد و شصت و هفت نفر جان خود را از دست دادند و امروز نیز این رقم تقریباً ثابت مانده و به یک صد و شصت و پنج نوزاد رسیده است.

ایران و ترکیه در این زمینه پیشرفت خوبی داشتند و نرخ مرگ و میر نوزادان را تقریباً به نصف رسانده‌اند.

گزارش تازه توسعه انسانی سازمان ملل نشان می‌دهد که در مورد ابتلای به بیماری ایدز، ایران و ترکیه در منطقه کمترین مبتلایان را دارند و بر اساس آمارهای رسمی، کمتر از یک دهم درصد در این دو کشور اکنون دارای بیماری ایدز یا ویروس اچ آی وی هستند.

در زمینه انقلاب ارتباطات، ایران رشد چشمگیری داشته و میزان دسترسی مردم این کشور به تلفن، دارای 400 درصد رشد بوده است.

در گزارش سال 2003 توسعه انسانی سازمان ملل آمده است که کشورهای ثروتمند باید به تعهدات خود برای کمک به کشورهای در حال توسعه پایبند باشند.

این گزارش همچنین می‌گوید اگر قرار است به اهدافی که برای سال 2015 میلادی در زمینه کاهش فقر تعیین شده و 147 تن از رهبران جهان در نشست‌های در سال 2000 آن را به عنوان «اهداف توسعه هزاره» پذیرفتند برسیم، کشورهای ثروتمند باید به وعده‌های خود برای برداشتن موانع ناعادلانه تجاری، معافیت ملموس بدهی‌های کشورهای در حال توسعه و حمایت از اصلاحات دموکراتیک در این کشورها عمل کنند.

بر این اساس، کشورهای ثروتمند و فقیر جهان از هم اکنون تا سال 2015 برای هر چه بیشتر از بین بردن فقر شدید می‌توانند با هم همکاری داشته باشند.

این اهداف که ماه گذشته در اجلاس سران هشت کشور صنعتی جهان در فرانسه تأیید شد، دامنه وسیعی از مسائل را در بر می‌گیرد، از مقابله با گسترش بیماری‌هایی چون ایدز گرفته تا فراهم آوردن امکان دسترسی همه کودکان جهان به آموزش ابتدایی.

از بین بردن فقر و گرسنگی شدید، ترغیب برابری جنسیتی، کاهش مرگ و میر کودکان و کاهش نرخ مرگ و میر مادران هنگام زایمان نیز از جمله اهدافی است که 181 کشور جهان متعهد شده‌اند تا سال 2015 میلادی آنها را تأمین کنند.

از جمله یافته‌های این گزارش آن است که اولین هدف این برنامه یعنی به نصف رساندن تعداد افرادی که با درآمد یک دلار در روز یا کمتر از آن زندگی می‌کنند، احتمالاً تأمین خواهد شد و دلیل آن ادامه رشد اقتصادی در چین و هند یعنی دو کشوری است که بیشترین میزان جمعیت جهان را دارند. با این وجود، بیش از یک میلیارد نفر از مردم جهان هنوز در فقر شدید بسر می‌برند.

در آفریقا، آمریکای لاتین و کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق، مردم فقیرتر می‌شوند.

در این گزارش همچنین آمده است که طی سه دهه اخیر، امید به زندگی در کشورهای فقیر جهان هشت سال افزایش یافته و میزان بیسوادی در آنها به نصف تقلیل یافته است.

بر اساس گزارش سال 2003 توسعه انسانی سازمان ملل، در بسیاری از کشورهای جهان، افزایش هزینه‌های اجتماعی به طور عادلانه میان زنان، روستاییان و اقلیت‌های قومی تقسیم نمی‌شود.

گزارش نشان می‌دهد که این گروه‌ها از لحاظ آموزش و بهداشت تحت تبعیض قرار دارند.

در گزارش امسال به کشور موزامبیک به عنوان کشوری که یک دهه پس از بیست سال جنگ داخلی موفق شده فقر شدید را از بین ببرد، اشاره شده است.

از میان برداشتن فقر شدید، یکی از هشت هدفی است که در گزارش در باره آن صحبت شده است. ایرلند نیز کشوری خوانده شده که نسبت به دیگر کشورهای ثروتمند یا شمال، بیشتر به تعهدات خود در زمینه کمک به کشورهای در حال توسعه عمل کرده است.

مارک ماروک براون، مدیر برنامه توسعه سازمان ملل در مورد کمک کشورهای ثروتمند به کشورهای در حال توسعه و کمتر توسعه یافته گفت: کمک نمی‌تواند یک جانبه باشد. کشورهای فقیر باید اصلاحات را اجرا کنند و کشورهای ثروتمند باید کمک بیشتری به آنها بدهند.

از میان 59 کشوری که در گزارش امسال توسعه انسانی سازمان ملل به لحاظ دریافت کمک‌ها در اولویت قرار گرفته‌اند 31 کشور یا پیشرفت‌ی در زمینه رسیدن به این اهداف نداشته‌اند و یا حتی پسرفت کرده‌اند.

تعداد زیادی از این 56 کشور با مسائل بومی مرتبط با موفقیت آنها مواجهند. از میان این کشورها، 24 کشور دارای میزان بالای بیماری‌های ایدز هستند، در 31 کشور جنگ در جریان است و 31 کشور نیز دارای ارقام بالای بدهی‌های خارجی هستند.

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تهدید کرد جمهوری اسلامی برای فرونشاندن اعتراض‌های

مردمی در صورت لزوم از نیروی ارتش استفاده خواهد کرد

شیرین فامیلی (راديو فردا): جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

در ایران امروز اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس پیشین جمهوری اسلامی و رئیس کنونی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در خطبه‌های نماز جمعه تهران بار دیگر آمریکا را عامل ناآرامی‌های اعتراض آمیز اخیر در ایران دانست و همزمان نیروهای آمریکایی مستقر در عراق را گرفتار باتلاقی به گفته او بدتر از باتلاق ویتنام توصیف کرد که عقلاً باید برای نجات آن چاره‌ای بیاندیشند. علیرضا طاهری از راديو فردا و نگاهی به گفته‌های اکبر هاشمی رفسنجانی در نماز جمعه امروز تهران.

علیرضا طاهری (راديو فردا): رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی، امروز در همان قالب همیشگی اش از تریبون نماز جمعه تهران خطبه خواند. قالب شخصیتی که اگر لازم بدانند، هرگونه آداب دیپلماتیک را کنار می‌گذارد و با لحنی باب طبع مخاطبان‌ش، می‌کوشد تا تند و تیز انتقاد کند. اکبر هاشمی رفسنجانی از جمله گفت:

اکبر هاشمی رفسنجانی (رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی): اما از آن طرف می‌گویند شما یک جوری حرف می‌زنید که مردم عراق تحریک می‌شوند. انصافاً اینها خدای «رو» هستند که این قدر پر رو و پر مدعا هستند.

ع.ر.ط: رئیس پیشین جمهوری اسلامی که از او به عنوان مرد دوم در بالای ستون لغزنده قدرت در ایران یاد می شود، آمریکا را سزاوار افزایش شمار کشته شدگان در عراق دانست. با این حال اکبر هاشمی رفسنجانی، برای نجات آمریکا که در جمهوری اسلامی از آن به عنوان شیطان بزرگ یا گرگی یاد می شود که در پی دریدن میش جمهوری اسلامی است، پیشنهاد کرد: عقلای دنیا باید برای باتلاق خود ساخته آمریکاییهای مغرور فکری کنند. آقای هاشمی رفسنجانی افزود: نمی توانیم بگویم که آنها در آستانه باتلاق هستند، بلکه در عمق آن قرار دارند و در حال حاضر مدیریت باتلاقی لازم دارند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی به آمریکا توصیه کرد: آمریکاییها باید در عراق عاقلانه تر عمل کنند.

همزمان خطیب نماز جمعه امروز تهران بار دیگر از فرصت بهره گرفت تا عامل اصلی ناآرامی های اعتراض آمیز اخیر در ایران را آمریکا بدانند. او گفت: سناتورها و نمایندگان مجلس آمریکا با گستاخی هزینه های زیادی برای تحریک مردم صرف کردند و با رو کردن ایادی داخلیشان خیال کردند به جایی می رسند. پیش از اکبر هاشمی رفسنجانی، آیت الله محمد تقی مصباح یزدی نیز از همان تریبون نماز جمعه اعلام کرده بود که آمریکا در ایران چمدان چمدان دلار میان ناراضی ها پخش کرده است تا جمهوری اسلامی را بر اندازد. آیت الله مصباح یزدی و در پی او آیت الله مشکینی، رئیس مجلس خبرگان رهبری حتی تاکید کرده اند که شماری از مسئولان و نیز نمایندگان مجلس شورای اسلامی از آمریکاییها پول گرفته اند. به رغم اعتراضات، هنوز هیچ مرجعی حاضر به رسیدگی به اتهاماتی که از تریبونهای نماز جمعه در این زمینه ایراد می شود، نشده است.

از سوی دیگر، اکبر هاشمی رفسنجانی امروز فاش کرد که جمهوری اسلامی برای فرو نشاندن ناآرامی های اخیر از تمامی ظرفیت امنیتی، نظامی، و انتظامی بهره نگرفته است. اکبر هاشمی رفسنجانی گفت: از نظر آمریکاییها همه چیز تمام شده بود اما در عمل فقط بخشی از نیروی انتظامی، آن هم در محدوده وظایف ذاتی خودش و نه وظایف دوران بحران، وارد عمل شد. آقای هاشمی رفسنجانی افزود: افزوده بر این بعضی ها هم با میل خودشان، داوطلبانه برای دفاع از کشورشان به صحنه آمدند و وارد عمل شدند. به گفته آقای رفسنجانی، نظام جمهوری اسلامی هیچ یک از امکاناتی را مثل بسیج، سپاه، و ارتش که برای دوران بحران در نظر گرفته است را وارد نکرد. آقای هاشمی رفسنجانی با این یاد آوری فاش ساخت که جمهوری اسلامی آماده است تا در صورت لزوم، برای فرو نشاندن شورشهای اعتراض آمیز مردم ایران از نیروی ارتش نیز بهره بگیرد.

همزمان گفته های امروز اکبر هاشمی رفسنجانی رسماً نشان داد که بر خلاف فرمان صریح رهبر جمهوری اسلامی، درباره برکنار ماندن نیروهای موسوم به انصار حزب الله از ناآرامیهای اخیر، عده ای به گفته آقای رفسنجانی با میل خودشان و برای دفاع از کشورشان به صحنه آمده اند. آقای هاشمی رفسنجانی در خطبه های امروز نماز جمعه تهران نه از مشخصات این عده داوطلب سخنی گفت و نه از سرنوشت دست کم دو هزار جوان و دانشجویی که همچنان در زندان به سر می برند، کوچکترین یادی کرد. به گفته اکبر هاشمی رفسنجانی، چنین رویدادهایی که آمریکا در ایران راه می اندازد مایه استحکام نظام جمهوری اسلامی است.

دوگانگی منافقانه

روزنامه جمهوری اسلامی - شنبه 21 تیر 1382 - 12 ژوئیه 2003

دقیقا دو هفته پس از آنکه « نیکولاسارکوزی » وزیر کشور فرانسه اعضای گروهک تروریستی منافقین را « وحشی ترین و بی رحم ترین » تروریستهای جهان لقب داد ، وی با يك تغییر عقیده شگفت انگیز و سریع از اقدام « ژان لویی بروگر » قاضی دادگاه ضد تروریست این کشور در صدور دستور آزادی « مریم رجوی » همسر سرکرده این گروهک در فرانسه حمایت کرد! هرچند سارکوزی این آزادی را مشروط خوانده است ، اما دو هفته قبل از این تغییر عقیده ، در برابر اعضای سنای فرانسه اطمینان داده بود که پاریس نمی تواند استقرار ستاد فرماندهی سازمان مجاهدین خلق (گروهک تروریستی منافقین) را در خاک این کشور تحمل کند و با حمایت از دستگیری « مریم رجوی » که منافقین وی را رئیس جمهور می خوانند(!) و 10 تن دیگر از تروریستهای همراه وی ، گفته بود فکر نمی کند صحیح باشد کوچکترین جنجالی درباره این مساله برای افرادی که لیاقت آن را ندارند ، صورت داده شود.

سارکوزی به سناتورهای کمونیست فرانسه که وی را به دلیل دستگیری سران منافقین به سنا فراخوانده بودند ، گفته بود ، اگر آنها 20 سال است که در فرانسه هستند باید این پرسش را مطرح کرد که چرا تاکنون آنها اینجا بوده و هستند و نه اینکه چرا ما بر ضد آنان وارد عمل شده ایم . سارکوزی همچنین ادعا کرده بود ، از زمانی که سازمانی در فهرست سازمانهای تروریستی اتحادیه اروپا قرار گرفت ، همبستگی فرانسه در قبال جامعه بین المللی ایجاب می کند باید آنچه را که لازم است ، انجام دهیم . سارکوزی این سخنان را در حالی به زبان آورد که اتحادیه اروپا از يك سال و چند ماه پیش از آن یعنی از اردیبهشت ماه سال 1381 گروهک تروریستی منافقین را در فهرست سازمان های تروریستی خود جای داده و از زمان اعلام این موضوع تا دستگیری سران منافقین در فرانسه حدود 14 ماه می

گذرد. به عبارت دیگر دولت فرانسه به مدت 14 ماه به مصوبه اتحادیه اروپایی بی توجهی و بی اعتنائی نشان داده و در این مدت منافقین در فرانسه از آزادی عمل لازم برخوردار بوده اند. واقعیت اینست که مدعیان مبارزه با تروریسم هیچگاه در ادعاهای خود صادق نبوده اند و آنچه طی سالهای گذشته جهان شاهد آن بوده چیزی جز تناقض در گفتار و دوگانگی در رفتار غریبانه نبوده است. دولتهای غربی برغم آن که بیشترین شعارها علیه تروریسم را سر می دهند، در عین حال قویترین و اصلی ترین حامیان تروریستها در جهان نیز به شمار می روند. دنیا شاهد بوده است که کشورهای مانند فرانسه، آمریکا، انگلیس و بسیاری دیگر از کشورهای اروپایی که داعیه ضدیت با تروریسم و دفاع از حقوق بشر را دارند، خود خطرناکترین، وحشی ترین، جنایتکارترین و تروریست ترین تروریستها را در کشورهای خویش پناه داده اند و یا حتی بسیاری از سازمانهای تروریستی شناخته شده امروز در جهان را به دست خود پرورانده اند و هر از چند گاهی نیز که اتفاق می افتد اقدامی بر علیه این گروههای تروریستی به واسطه احساس خطری که از جانب آنان برای دولتهای خود دارند انجام می دهند، چیزی نمی گذرد که به بهانه های مختلف از کرده خود پشیمان شده و به موضع سابق بازمی گردند.

در طول بیست و اندی سال که از عمر انقلاب شکوهمند اسلامی ایران می گذرد، دولت فرانسه همواره یکی از کشورهای بی طرفانه بوده است که با وجود ادعاهای حقوق بشری، مکان امنی برای جنایتکاران گروهک تروریستی منافقین پس از ارتکاب جنایتهایشان شده است و گذشته از پناه دادن به این جنایتکاران به حمایت از آنان نیز پرداخته است. علاوه بر آن به جای آنکه به محاکمه اعضای فراری منافق در آن کشور بپردازد، جمهوری اسلامی ایران را با طرح ادعاهای واهی از جمله نقض حقوق بشر، متهم به رعایت نکردن قوانین بین المللی و ... کرده است.

در ماجرای اخیر نیز دولتمردان فرانسوی به رغم جملات تندی که علیه اعضای گروهک تروریستی منافقین بکار بردند، تنها چند هفته پس از دستگیری عده معدودی از این افراد، با یک چرخش کاملاً سریع، از آزادی دستگیرشدگان حمایت کردند و باصطلاح آن را در راستای رعایت مقررات حقوق بشری خود توصیف نمودند. هر چند آزادی مریم رجوی و 10 عضو دانه درشت دیگر گروهک منافقین به فاصله دو هفته پس از بازداشت، آن هم با سر و صدای بسیاری که دولت فرانسه در زمان دستگیری آنها براه انداخت خیلی جای تعجب نداشت و چنین انتظاری از کسانی که طی بیست سال گذشته همواره حامی این جنایتکاران بوده اند وجود داشت، اما این ماجرا نشان از رویدادی مرموز و سوال برانگیز را نیز به همراه داشت بطوریکه این رویداد مرموز بسیاری از مفسران سیاسی را متقاعد کرد که دولت فرانسه در ادعای مبارزه با تروریسم تحت فشار آمریکائیا قرار دارد.

واقعیت اینست که تنها در مورد منافقین نیست که جهانیان شاهد رفتار متناقض و گزینشی غریبانه بخصوص دولت آمریکا هستند، بلکه رفتار مغرضانه غریبانه پدیده ای است که در سایر شاخصهای رفتاری آنان نیز وجود دارد. آنان ابتدایی ترین مظاهر حفظ حقوق انسانی را در کشور خود و در رفتار با اقلیتهای نژادی و قومی و دینی رعایت نمی کنند، ولی در عین حال از لزوم رعایت حقوق بشر در دیگر کشورهای جهان سخن به میان می آورند. به عنوان مثال دولت فرانسه که داعیه دمکرات ترین حکومت جهان را دارد و مدعی است در این کشور آزادی کامل و کافی برای همه شهروندان وجود دارد، حجاب اسلامی و شهروندانی را که خواستار رعایت آن هستند، به هیچ وجه بر نمی تابد و حتی محصلین دارای روسری را از مدارس خود اخراج می کند. این در حالیست که در فرانسه انواع گروههای فاسدالاخلاق، همجنس بازها، فرق ساختگی و ... بطور آزادانه مجازند به اعمال نامشروع و خلاف اخلاق خود که نام بردن از آنها حال هر انسان مقید به اخلاق را آشفته می کند دست بزنند.

از آن گذشته در کشورهای غربی با صطلاح دمکرات، حمله نظامی به یک کشور مستقل و اشغال خاک آن کشور به همراه قتل عام مردم آن از زن و مرد و کوچک و بزرگ و جوان و پیر و کودک تا نابودی ساختار اقتصادی و غارت سرمایه های ملی آن کشور اقدامی در راستای عمل به دمکراسی است، در حالیکه دفاع مردم مظلوم در برابر این تجاوزات و اشغالگریها، عملی تروریستی و ضد دمکراسی خوانده می شود. غریبانه بدترین روشهای تروریستی را در جنگها و مداخلات برون مرزی در داخل حریم کشورهای دیگر مرتکب می شوند و از بدترین حکومتهای تروریستی جهان حمایت می کنند، ولی همزمان از ضرورت مبارزه با تروریسم نیز سخن به میان می آورند، از لزوم احترام به آرا ملتها و کشورها دم می زنند و خود را مدافع دمکراسی می شمارند، در حالیکه به قول خودشان وحشی ترین و خطرناکترین تروریستها در کشورهای آنها جا خوش کرده اند و به رغم آنکه در ظاهر داعیه مبارزه با آنان را دارند، در باطن و خفا یا با آنان توافقنامه های امنیتی و نظامی امضا می کنند و یا اسیر ملاحظات سیاسی در پاره آنها هستند.

آزادسازی همسر سرکرده گروهک منافقین و 10 عضو منافق همراه وی در فرانسه و سپس حمایت مقامات این کشور از این آزادسازی در حالی صورت گرفت که پیش از آن این مقامات به مدارک و مستندات بسیاری مبنی بر مجرم و تروریست بودن این منافقین اعتراف کرده بودند، از جمله این اعترافات آنست که قاضی ژان لویی بروگر اتهامات این افراد را فعالیتهای تروریستی، خرابکاری، جعل اسناد اداری و مدارک شناسایی و اقدامات مالی مشکوک برشمرده و مسئولان ارشد دولتی، قضایی و سازمان امنیت فرانسه منافقین را خطری برای منافع ملی کشور خود دانسته بودند. در همین حال سخنگوی دولت فرانسه از کشف بیش از 9 میلیون دلار پول نقد و مقادیر قابل توجهی تجهیزات

لجستیکی، عملیاتی و کامپیوتر از ستاد عملیاتی آنان سخن گفته بود. اینگونه سخن گفتن و آنگونه عمل کردن از دلایلی است که بسیاری معتقدند مبارزه فرانسه با منافقین از ابتدا صادقانه نبوده است. در هر حال آنچه اکنون مهم بنظر می رسد، آنست که آزادسازی کسانیکه مقامات سیاسی و قضایی فرانسه بر تروریست بودن آنها اعتراف داشته اند، لطمه حیثیتی بزرگی را برای دولت پاریس نزد افکار عمومی جهان به همراه داشت و عدم صداقت دولتمردان فرانسوی در ادعاهای خود مبنی بر مبارزه با تروریسم را نشان داد و چهره نامناسبی از آنها در مقابل دیدگان جهانیان به تصویر کشید. 14 ماه بی اعتنایی و بی توجهی دولت فرانسه به مصوبه اتحادیه اروپا که طی آن گروهک منافقین جزو سازمانهای تروریستی شناخته شده بود، نشان از عدم صداقت دولت پاریس در برخورد با اعضای این گروهک جنایتکار دارد.

مسئولان فرانسوی که در روزهای دستگیری همسر سرکرده منافقین اعضای این گروه را « وحشی ترین و بی رحم ترین تروریستهای جهان » لقب دادند، به فاصله دو هفته پس از آن اقدام قاضی دادگاه در آزاد کردن منافقان دستگیر شده حمایت کردند!

روزنامه های تهران: 19 تیر

بی بی سی - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

در حالی که برای دومین روز متوالی روزنامه های مستقل و هوادار اصلاحات از چاپ گزارش های مربوط به اعتراض های دانشجویی و رویدادهای 18 تیر منع شده اند روزنامه های محافظه کار در گزارش ها و مقالات خود ادعا کرده اند که در دو روز گذشته هیچ حادثه ای در کشور رخ نداده و تلاش های اصلاح طلبان و مخالفان از سوی مردم بدون پاسخ مانده است.

یاس نو تنها روزنامه ای که برای اصلاح طلبان باقی مانده، در مقاله ای با اشاره به دستور مقامات امنیتی برای سکوت در مورد 18 تیر یادآور شده که روزنامه های محافظه کار بدون اعتنائی به این دستور به گزارش های خود علیه دانشجویان و اصلاح طلبان ادامه داده اند. وحید پوراستاد در مقاله یاس نو با عنوان "معذرت می خواهیم" از این که نتوانسته اند جز تاریخ روزنامه که در بالای صفحه اول درج است هیچ کلمه ای درباره روز 18 تیر بنویسند و ویژه نامه ها و صفحات متعددی را حذف کرده اند از مردم پوزش خواسته است.

عضو شورای سردبیری یاس نو با اشاره به گزارش های مفصل کیهان، رسالت و سیاست روز علیه دانشجویان و اصلاح طلبان، نوشته شاید این روزنامه ها می دانند که الزامات شامل حال آنها نمی شود و هرچه را دوست داشته باشند می توانند بنویسند اما اگر روزنامه های اصلاح طلب ا پیشان را اندکی جلوتر بگذارند به شدید ترین مجازات ها محکوم می شوند.

رسالت با نقل سخنی از هاشمی رفسنجانی که گفته است تحلیل آمریکائی ها غلط از کار درآمد و حادثه ای در 18 تیر رخ نداد در سرمقاله خود نوشته 18 تیر هم روز دیگری است مانند همه 9000 روز عمر جمهوری اسلامی.

آفتاب یزد مصاحبه مطبوعاتی رهبران انجمن های دانشجویی را در خبر کوتاهی منعکس کرد و از زبان مهدی حبیبی عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت نوشته ما با وجود دستگیری ها مطالبات دانشجویان را پی گیری می کنیم و آن را مطالبات مردم می دانیم. خبر کوتاهی در آفتاب یزد تنها اطلاعی است که روزنامه های آخر هفته تهران از تعطیل دانشگاه تهران داده اند.

آفتاب یزد نوشته تعطیل دانشگاه تهران بعد از آن اتفاق افتاد که مسوولان دانشگاه زیر فشار مقامات امنیتی با اعتصاب غذا و تحصن دانشجویان منتخب دانشگاه در جا مخالفت کردند. انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه های تهران در اعلامیه ای تعطیل این دانشگاه را خدشه دار کردن استقلال دانشگاه خوانده و گفته اند روز 18 تیر با این اقدامات از صفحه تاریخ پاک نخواهد شد.

جمهوری اسلامی روزنامه صبح نوشته که آرامش روز 18 تیر نشانه بی اعتنائی مردم به مخالفان جمهوری اسلامی است که در انتظار نا آرامی هائی در این روز تبلیغات وسیعی کرده بودند. در حالی که روزنامه های کشور در دو روز گذشته نامه دانشجویان را به کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل منعکس نکردند کیهان و جمهوری اسلامی در گزارش هائی ادعا کرده اند که اعضای دفتر تحکیم وحدت این نامه را تکذیب کرده اند.

به نوشته روزنامه جمهوری اسلامی در حالی که بیشتر اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت در زندان هستند انتشار این نامه نمی تواند قانونی و نظر همگی دانشجویان باشد. روزنامه های آخر هفته تهران از نامه دبیرکل جنبه مشارکت به رییس جمهور خاتمی خبر داده اند که در آن نوشته شده که نهادهای موازی با وزارت اطلاعات با زیر فشار گذاشتن دستگیرشدگان اخیر مشغول پرونده سازی برای 60 نفر فعال سیاسی برای برخورد با آنها هستند.

محمد رضا خاتمی در این نامه فاش کرده که اخراج شدگان از وزارت اطلاعات پس از افشای پرونده قتل های زنجیره ای در این دستگاه های موازی با وزارت اطلاعات مشغول کار شده اند.

یاس نو در سرمقاله خود تاکید کرده که رفتارهای خلاف قانون با متهمان سیاسی، گرفتن اقرار در زندان های انفرادی و وارد آوردن فشار به خانواده های بازداشت شدگان و بالاخره گرفتن تک نویسی از آنها در مورد فعالان سیاسی بخشی از کار نهادی است که از اخراج شدگان از وزارت اطلاعات تشکیل شده است.

کیهان در پاسخ گوئی به نامه محمد رضا خاتمی، در سرمقاله خود، بدون اشاره به ادعاهای نایب رییس مجلس نوشته جبهه دوم خرداد از هم پاشیده و اصولگرایان مشغول به حاشیه راندن افراطی ها هستند.

به نوشته علیرضا ملکبان نامه دبیرکل جبهه مشارکت از نمونه های افراطی گری اصلاح طلبان است که با گروه های دیگر مانند نهضت آزادی و ملی - مذهبی ها همصدا هستند.

رسالت در مقاله ای مضمون سرمقاله کیهان را تکرار کرده و از اختلاف اصولگرایان و دیگر اعضای جبهه اصلاحات خبر داده و آن را "روند جدائی و روند عقلانیت" خوانده است.

امیر محببان در مقاله رسالت جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب را افراطی های دوم خرداد توصیف کرده و نوشته آنها با هیاهو قصد دارند که چهره های سیاسی اصولگرا را منفعل و خانه نشین کنند و به دفتر تحکیم دموکراسی و جبهه جمهوری خواهان نزدیک شوند.

مصطفی تاج زاده در مقاله ای در یاس نو از ضعف مدل جمهوری اسلامی نوشته و یادآور شده که در حالی که موضع رسمی جمهوری اسلامی حمایت از همه پرستی در عراق بر اساس هر نفر یک رای است ولی همین رهنمود را در مورد ایران نمی پسندند و با آن مخالفت می کنند.

به نوشته معاون سابق وزارت کشور شاید همین دوگانگی است که موجب شده تا متحدان عراقی ایران هم در آن کشور اعلام دارند که الگوی جمهوری اسلامی را برای کشور خود قبول ندارند.

روزنامه های آخر هفته تهران در گزارش هائی از سفر رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران همراه با عکس هائی از دیدار وی با رییس جمهور بدون پرداختن به محتوای مذاکرات البرادعی در تهران نوشته اند که رییس جمهوری هیاهوهای علیه فعالیت های هسته ای کشور را مغرضانه خوانده است. به نوشته انتخاب وزیر دفاع جمهوری اسلامی با اشاره به واکنش آمریکا در برابر آزمایش موشک های شهاب 3 گفته است که آمریکا از این عصیانیت بمیرد.

در ادامه گزارش های روزنامه های تهران درباره مرگ لاله و لادن دوقلوهای ایرانی اعتماد در گزارشی خواستار رسیدگی به علت مرگ آن ها شده و از اعتراض جراحان ایرانی به عمل پزشکان سنگاپوری خبر داده است.

سعید دهقان در گزارش اعتماد به متخصصان عالی رتبه جراحی ایرانی که در سراسر جهان مشهورند اشاره کرده و پرسیده چرا با وجود گزارش پزشکان آلمانی که با عمل جراحی لاله و لادن مخالف بودند آن دو به همراهی یک همسایه و یک همکلاس بدون حضور نمایندگان دولت ایران راهی سنگاپور شدند.

به نوشته اعتماد لاله و لادن اگر می دانستند به طور قطع از این عمل زنده به در نمی آیند تن به جداسازی نمی دادند و تازه از نظر حقوقی اگر اطلاع هم می داشتند باز نه رضایت آنها بلکه نظر متخصصان برای انجام عمل جراحی شرط بود که در این مورد کسب نشد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

بازداشت 250 تن در سالگرد هیجدهم تیر

بی بی سی - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

رضایی بآبادی معاون سیاسی امنیتی استاندار تهران در گفت و گو با خبرنگاری دانشجویان ایران خبر داد که طی ناآرامیهای روز چهارشنبه دهم ژوئیه در تهران 250 نفر بازداشت شده اند. چهارشنبه گذشته مصادف بود با چهارمین سالگرد حمله به کوی دانشگاه تهران که به واقعه هیجدهم تیر شهرت دارد.

نهادهای مسئول در ایران برگزاری هرگونه مراسم را در این روز ممنوع اعلام کرده و برای جلوگیری از هرگونه تجمع، تدابیر شدید امنیتی اتخاذ کرده بودند اما با فرارسیدن شب در نقاطی از تهران حرکتیهای اعتراض آمیزی رخ داد که در مواردی به درگیری انجامید.

به گفته جیم میور، خبرنگار بی بی سی در تهران، ناآرامیهای چهارشنبه شب تهران را نمی توان تظاهرات نامید بلکه بیشتر حرکتیهای اعتراض آمیز همچون به صدا در آوردن بوق خودرو در اطراف دانشگاه تهران و ایجاد راهبندان انجام گرفت.

معاون سیاسی امنیتی استاندار تهران گفته است تعدادی از دستگیرشدگان تحرکات چهارشنبه شب پس از بازجویی و با مشخص شدن اینکه دخالتی در ایجاد ناآرامی نداشته اند، بتدریج آزاد شده‌اند و روند آزادی این قبیل افراد ادامه خواهد داشت.

وی از ماهیت دستگیرشدگان و اینکه از چه اقشاری از جامعه اند، اظهار بی اطلاعی کرده است

دستگیرها

جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

مهدی حبیبی بازداشت شد

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، مهدی حبیبی دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیر کبیر عصر امروز در مقابل خوابگاه بازداشت شد.

دیدار با حمید آصفی در زندان اوین

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، همسر حمید آصفی از فعالان سیاسی که حدود 15 روز پیش در محل کار خود بازداشت شده بود صبح دیروز با حضور در زندان اوین با وی دیدار کرد.

سعید رضوی فقیه، دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت بازرداشت شد
سعید رضوی فقیه، دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت ساعت 3 عصر دیروز بعد از شرکت در جلسه‌ای در انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران بازرداشت شد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، یکی از نزدیکان رضوی فقیه با تایید این خبر گفت که پیگیریها در مورد علل دستگیری نامبرده نتیجه‌ای در بر نداشته است.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

کنفرانس مطبوعاتی شورای ملی مقاومت : جزئیات جدید پروژه های اتمی رژیم آخوندی در برلین
چهارشنبه 18 تیر 1382- 9 ژوئیه 2003

خانمها، آقایان

من میخواهم امروز شما را در جریان جزئیات جدیدی از پروژه دیکتاتوری مذهبی و تروریستی حاکم بر ایران به منظور دست یابی به سلاحهای اتمی قرار دهم. دست یابی به سلاحهای اتمی برای رژیم تهران یک موضوع استراتژیک است و اهمیت حیاتی دارد. به همین خاطر علیرغم همه مخالفتها بین المللی و درخواستهای مکرر جامعه جهانی برای تحت نظارت در آوردن پروژه های اتمی و اجتناب از تولید سلاحهای اتمی، رژیم ایران لاینقطع و بطور محرمانه به این تلاشهایش ادامه میدهد و در عین حال از پذیرش لایحه الحاقی 93 بعلاوه 2 سر باز میزند.

همچنانکه میدانید مقاومت ایران طی یکسال گذشته در چندین اطلاعیه مبسوط و چندین کنفرانس مطبوعاتی و پروژه های کاملاً سری اتمی رژیم آخوندی از جمله سایتها، نطنز و اراک را افشا نمود. چیزی که بعداً مورد تایید آژانس بین المللی انرژی اتمی و دولت آمریکا نیز قرار گرفت. امروز من میخواهم دو سایت فوق العاده سری و جدید رژیم را برای شما فاش کنم:

سایت کلاهدوز

1. صنایع دفاع رژیم آخوندی یک سایت جدید اتمی برای رسیدن به اورانیم غنی شده را از 6 ماه قبل (فوریه 2003) در مجتمع کلاهدوز فعال کرده است. این سایت در کیلومتر 14 جاده تهران - کرج خروجی شهریار - مجتمع کلاهدوز واقع است. محل آن در حاشیه مجتمع کلاهدوز در نزدیکی مجتمع سوله های تانک سازی، ساخت نفربر و کارگاههای تراشکاری و ساخت ابزار دقیق است. مجتمع کلاهدوز وابسته به سازمان صنایع دفاع است. قسمتی از این مجتمع که به فعالیتهای اتمی مربوط می شود در حاشیه رودخانه قرار دارد و در میان سایر کارگاه ها طوری پنهان شده که فعالیت آن به چشم نخورد .

2. این سایت دارای 4000 متر مربع زیر بنا (50*80) است و تعداد کافی دستگاه سانتریفوژ در آن راه اندازی شده است. کار این سایت آزمایشی است یعنی با امکاناتی که تهیه کرده اند میخواهند تست غنی سازی اورانیم را انجام دهند

3. در این سایت یک محیط تمیز و دارای خلا ساخته اند که سانتریفوژها بتوانند به بهترین شکل کار خودشان را بکنند. این سایت در نهایت یک حلقه از مجموعه نطنز است یعنی در این سایت بطور آزمایشگاهی رسیدن به اورانیم غنی شده دنبال میشود و نتایج کار و تجربیات در اختیار نطنز قرار میگیرد که در ابعاد گسترده تر اورانیم غنی شده تولید کند.

4. اطلاعات این سایت بکلی سری است و رژیم آن را در بین سوله های کارگاههای صنعتی مختلف مجتمع صنعتی کلاهدوز پوشش داده است. این سایت مستقیماً زیر نظر دکتر غفاریان رئیس سازمان صنایع دفاع قرار دارد .

5. کسانی که در این سوله کار میکنند تحت ضوابط بسیار سخت حفاظت اطلاعات قرار دارند بطوریکه اولاً به متخصصین فقط اطلاعات محدود به خودشان و در مرحله ای که از کار هستند میدهند و هیچیک از کارکنان حق افشای موضوع کار، محل کار و نوع کار خود را خارج از محل کار ندارند.

6. در اواخر ماه می 2003 مرتضی استادعلی مخمل باف رئیس حفاظت اطلاعات صنایع دفاع (ساصد) و سرتیپ محمد بیگ محمدلو معاونت هماهنگ کننده صنایع دفاع (که دست اندرکار پروژه غنی سازی است) چند کانتینر از مواد مربوط به سایت آزمایشی غنی سازی را که نمیخواستند در هر بازرسی احتمالی کشف شود در یک سوله به مساحت 2000 مترمربع (25*80) مخفی کرده اند. این سوله در بین تعدادی سوله که خودروهای اسقاطی در آن انبار شده اند قرار گرفته است. این سوله در مجتمعی بنام شهید کاظمی وابسته به صنایع دفاع و در جنب مجتمع کلاهدوز است. درب این کانتینرها پلمپ شده است و سفارش شده که کسی نباید از وجود چنین کانتینرهایی آگاه شود .

7. رییس سازمان صنایع دفاع (ساصد) دکتر غفاریان و رییس صنایع ویژه آن پاسدار سرتیپ قرمنش و رییس مجتمع کلاهدوز پاسدار سرتیپ جواد ربانی است.

سایت سوخت اردکان

8. يك سایت جدید رژیم آخوندی که در حال آماده سازی آن هستند، واحد سوخت اردکان می باشد که تا دو سال دیگر آماده بهره برداری میشود. این سایت در 33 کیلومتری جاده اردکان - چوپانان قرار دارد.
9. مدیریت این پروژه با فردی بنام مهندس فرهاد ودود فام است، که زیر نظر معاونت سوخت هسته ای سازمان انرژی اتمی قرار دارد، مدیر اجرایی این پروژه نیز با فردی بنام مهندس باغستانی است. دفتر مرکزی این سایت در شهر اردکان - میدان شهدا - پیچ فاضل - جنب دبیرستان انصاری- پلاک 48 واقع شده است. شرکت پیشکام از شرکتهای وابسته به انرژی اتمی مشاوره این سایت را بعهده دارد.

چرخه دستیابی به فن آوری هسته ای

10. خاتمی در فوریه 2003 در جمع مسئولان وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری خبر داد که ایران اسلامی در آستانه دستیابی به چرخه کامل اتمی است. این چرخه از قسمت های اصلی زیر تهیه شده است:

1. استخراج اورانیوم از ساغند یزد: (در 200 کیلومتری شهر یزد)
 - در ساغند یزد از عمق 350 متری زمین اورانیوم استخراج میکند.
2. تولید کیک زرد در اردکان یزد
 - در سایتی در اردکان یزد بنام سایت واحد سوخت اردکان تولید میشود.
3. کارخانه تولید یو. سی. اف U.C.F در سایت اصفهان:
 - در سایت U.C.F در اصفهان با مواد اولیه کیک زرد ارکان یزد محصولات از جمله مگرافلوراید، اورانیم فلزی و اکسید اورانیم تولید می کند، این محصولات خوراکی برای غنی سازی اورانیم است.
4. تولید اورانیوم غنی شده در سایت نطنز
 - در سایت نطنز با استفاده از کیک زرد و محصولات U.C.F اصفهان با دستگاههای سانتی فیوزه اورانیوم غنی شده تولید میشود یعنی قرص سوخت در نطنز نهایتاً تولید میگردد، این قرص ها در غلاف های مخصوص (غلاف سوخت) نگهداری میشوند
 - به این ترتیب همچنانکه ملاحظه میکنید رژیم آخوندی همزمان با گسترش و تشدید سرکوب و اختناق در داخل ایران و مداخلات تروریستی و توسعه طلبانه در داخل عراق برای استقرار حکومت اسلامی در عراق، با تمام قوا برای دست یابی به سلاحهای اتمی تلاش میکند، این رژیم میخواهد با دست یابی به سلاحهای اتمی و ایجاد تعادل وحشت در منطقه راه را برای استقرار هژمونی شیطانیه خود و احیای امپراطوری عثمانی را هموار سازد.

آژانس بین المللی انرژی اتمی سه کارشناس را به ایران فرستاده است رادیو آمریکا - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

آژانس بین المللی انرژی اتمی سه کارشناس را به ایران فرستاده است. آنها روز جمعه وارد تهران شدند و قرار است به دو همکار دیگر خود که سرگرم بحث های تکنیکی با مقامات جمهوری اسلامی بوده اند ملحق شوند. انتظار می رود دومین تیم هفته آینده به تهران برود و مسائل مربوط به امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را برای مقامات جمهوری اسلامی تشریح کند.

این پروتکل اجازه می دهد بدون اطلاع قبلی بازرسی هایی از مراکز هسته ای ایران انجام گیرد. در حال حاضر تهران فقط با بازرسی هایی که از قبل ترتیب داده شده باشد موافقت می کند. محمد البرادعی رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی روز چهارشنبه به تهران رفت، اما نتوانست مقامات جمهوری اسلامی را به امضای پروتکل الحاقی متقاعد سازد.

البرادعی در قانع ساختن ایران برای امضای پروتکل الحاقی شکست خورده است جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

منابع دیپلماتیک گفتند: سفر محمد البرادعی به ایران به شکست منتهی شده است و وی نتوانسته است ایرانیان را به موافقت با عملیات بازرسی گسترده تر از نیروگاه های هسته یی اش قانع سازد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) پایگاه اینترنتی الجزیره با مخابره ای این مطلب به نقل از آنچه که " آنها را منابع دیپلماتیک " معرفی می کرد؛ اظهار داشت: این منابع دیپلماتیک گفتند که محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی، در قانع ساختن ایران نسبت به دو موضوع شکست خورده است؛ امضای پروتکل الحاقی و نمونه برداری محیطی. از سوی دیگر، منابع دیپلماتیک از وین نیز ادعا کردند که مقامات ایرانی در گفت و گو با البرادعی، نسبت به موضوع نمونه برداری محیطی جهت تعیین و تشخیص میزان استفاده از اورانیوم غنی شده نه موافقت کامل و نه مخالفت کامل کردند.

طبق نوشته‌های سایت یادشده؛ این منابع ادعا کردند: ایران حاضر به موافقت با انجام عملیات نمونه برداری محیطی نیست، زیرا ممکن است آزمایش مخفیانه‌ی (!) این کشور فاش شود و به عنوان نقض دیگری برای ایران محسوب شود.
سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز اظهار داشت: تصور اشتباهی نسبت به امضای پروتکل الحاقی ایجاد شده است به طوری که تصور می‌شود که امضای این پروتکل، مساوی با طرح‌هایی است که در عراق انجام شده است و این تصور اشتباهی می‌باشد.

ایران با اعلام تولید موشک شهاب 3 فصد مقابله با هرگونه حمله‌ی آمریکا را دارد جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

فایننشیال تایمز مدعی شد: تهران در شرایط فعلی که با فشار فزاینده برای بازرسی‌های بدون قید و شرط روبروست، فرصت را مغتنم شمرده است تا با اعلام تولید موشکی با برد کافی برای هدف قرار دادن اسرائیل (رژیم صهیونیستی)، متحد آمریکا، به مقابله با هرگونه حمله‌ی آمریکا بپردازد.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این روزنامه با ارائه‌ی تحلیلی به سفر البرادعی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرده است و هدف وی را از این سفر، فشار برای قبول بازرسی‌های بدون قید و شرط اعلام کرده است.
این روزنامه آورده است: برخلاف جنگ در عراق، آمریکا، اتحادیه‌ی اروپا و حتی روسیه به دنبال اعمال فشار بیشتر برای بازرسی‌ها در ایران هستند.
فایننشیال تایمز در پایان این تحلیل نوشت: هیچ‌کس نمی‌خواهد عملیات نظامی دوباره تکرار شود؛ اما بازرسی‌های بیشتر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، می‌تواند حیطه‌ی دید بر فعالیت‌های ایران را گسترش دهد.

گری سیک: در صورت وجود گفت‌وگو میان ایران، مصر و عربستان، واشنگتن باید سیاست سکوت را اختیار کند جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

کارشناس سابق امور ایران در کاخ سفید اظهار داشت: در صورتی که در حال حاضر گفت‌وگوهای واقعی میان ایران، مصر و عربستان برای تحویل اعضای القاعده وجود دارد، واشنگتن باید سیاست سکوت را اختیار کند.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - گری سیک، کارشناس سابق امور ایران و کاخ سفید که در حال حاضر رییس انجمن خاورمیانه‌ی دانشگاه کلمبیا در نیویورک است، ادعا کرد: در صورتی که ایران اعضای برجسته‌ی گروه القاعده را در اختیار داشته باشد، با فشارهای گسترده‌ی مواجه خواهد بود که در آن صورت برای مدت طولانی نخواهد توانست نام این افراد را به صورت مخفیانه و سری نگه دارد.
وی گفت: تمام سؤالاتی که در رابطه با موضوع اعضای القاعده مطرح هستند از پیچیدگی بیشتری برخوردار خواهند شد.

یک مقام بلندپایه‌ی وزارت کشور کویت اعلام کرد: دولت کویت درباره‌ی موضوع دستگیری سخنگوی رسمی گروه القاعده با مقامات ایرانی گفت‌وگو کرده است. جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، روزنامه‌ی فرامنطقه‌ی الحیات نوشت: ایران دستگیری سلیمان ابوغیث، سخنگوی رسمی گروه القاعده را رد کرده است و اعلام کرده که تهران ابوغیث را دستگیر نکرده است؛ اما این در حالی است که دولت کویت معتقد است ابوغیث در ایران و در اختیار دولت این کشور است.
این روزنامه به نقل از منبعی که نام آنرا اعلام نکرده و تنها به معرفی آن تحت عنوان "یک مقام بلندپایه‌ی وزارت کشور کویت" اکتفا می‌کرد؛ نوشت: همزمان با رد دستگیری ابوغیث از سوی ایران، یک مقام بلندپایه‌ی وزارت کشور کویت ادعا کرد: وزیر کشور کویت در سفر اخیرش به تهران، موضوع دستگیری ابوغیث را مورد بررسی قرار داد.
این روزنامه در ادامه ادعا کرد: ایران اعلام کرده است که بسیاری از اعضای گروه القاعده را در اختیار دارد؛ اما حاضر به کشف هویت این افراد نیست؛ اما رسانه‌های خبری غربی، طی گزارش‌هایی بارها اعلام کرده‌اند که ابوغیث به همراه بسیاری دیگر از اعضای القاعده از جمله سیف العدل، فرماندهی نظامی القاعده و سعد، فرزند اسامه بن لادن رهبر گروه القاعده، به دست مقامات ایرانی دستگیر شده‌اند.
این روزنامه در پایان نوشت: ایران کاملاً موضوع استقرار و پناه دادن به اعضای القاعده و طالبان که از افغانستان و پاکستان خارج شده‌اند را نفی می‌کند؛ اما اذعان می‌کند که تاکنون بیش از 500 عضو از گروه القاعده را دستگیر یا اخراج کرده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دفاع بوش از جنگ با عراق

بی بی سی - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

جرج بوش رئیس جمهور آمریکا که در حال سفر در آفریقا است طی سخنرانی در کشور اوگاندا از تصمیم خود برای حمله به عراق دفاع کرد. آقای بوش گفت که سازمان اطلاعات آمریکا (سیا) محتوای سخنرانی او در ماه ژانویه گذشته را که به عنوان گزارش سالانه اش خطاب به مردم آمریکا ایراد کرد تأیید کرده است. او گفت که در این سخنرانی، خطرات صدام حسین، رهبر حکومت ساقط شده عراق را برای مردم تشریح کرده بوده است. گزارشها از عراق حاکی از این است که دستگاههای اطلاعاتی آمریکا به کاخ سفید توصیه کرده بودند در متن سخنرانی سالانه رئیس جمهور، این اتهام را که صدام حسین به دنبال خریداری اورانیوم از آفریقا بوده است گنجانده نشود. این اتهام تاکنون به اثبات نرسیده است. کاندولیزا رایس، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا می گوید اگر سازمان سیا در آن زمان اطلاعات نادرستی در اختیار کاخ سفید قرار داده، بعداً در صدد برنیامده که رئیس جمهور یا مسئولان کاخ سفید را از این اطلاعات نادرست آگاه کند. کولین پاول، وزیر خارجه آمریکا دیروز (دهم ژوئیه) گفته بود که جنجالی که بر سر سخنرانی سالانه رئیس جمهور آمریکا برپا شده، زیاده از حد بزرگ شده است.

100 استاد دانشگاه شهر کردنشین اربیل در شمال عراق، با هدف تحت فشار قرار دادن ائتلاف تحت رهبری آمریکا برای افزایش دستمزد آنها، اقدام به برگزاری تظاهرات کردند.
جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، استادان دانشگاه صلاحالدین شهر اربیل، با تجمع اعتراض آمیز در مقابل هتل محل اقامت نیروهای آمریکایی، اعلام کردند که حقوق ماهانه آنها پس از پایان جنگ در مقایسه با زمان حکومت صدام، 75 درصد کاهش داشته است. سائر عثمان، یکی از اساتید معترض در این زمینه اعلام کرد: پیش از شروع جنگ در عراق، حقوق استادان 500 دلار در ماه بود. در حالی که با به قدرت رسیدن نیروهای ائتلافی، به ما تنها بین 110 تا 160 دلار در ماه پرداخت می شود.

حمله به انبارهای برنامه جهانی غذا در عراق

اردوان نیکام (راديو فردا): جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

برنامه جهانی غذا اعلام کرده است که در هفته های گذشته، انبارهای این نهاد سازمان ملل در عراق چندین بار دستخوش دزدی و چپاول شده است. همکارم پیمان پژمان از بغداد گزارشی در این باره ارسال کرده است. پیمان پژمان (راديو فردا): سخنگوی برنامه جهانی غذا در بغداد می گوید: وخامت وضع امنیتی در کشور ظرف چند هفته گذشته، حفاظت مواد غذایی ذخیره شده در انبارها را به خطر انداخته است. آنتونیو پاردلا می گوید: طی ماه گذشته انبارهای غذایی و دفترهای برنامه جهانی غذا در عراق 12 بار زیر حمله قرار گرفته اند. وی می افزاید. آنتونیو پاردلا (سخنگوی برنامه جهانی غذا): طرف یک ماه گذشته ما شاهد افزایش غارتگری، تیراندازی، سعی در دزدی انبارها، و یا حمله به کامیونهای که حامل مواد غذایی به کشور هستند بوده ایم. گرچه یکی دو مورد از این تلاشها در بغداد رخ داده، بیش از نیمی از آنها در مناطق شمالی مانند کرکوک و موصل اتفاق افتاده اند. برنامه جهانی غذا قبل از جنگ مقدار زیادی مواد غذایی در انبارهایی که متعلق به وزارت تجارت عراق هستند نگهداری می کرده و مواد غذایی را از طریق یک سیستم دولتی بین مردم پخش می کرده است. حدود 60 درصد مردم عراق، قبل از جنگ از طرف دولت مجانا مواد غذایی دریافت می کرده اند. بعد از جنگ تعدادی از این انبارها به غارت رفته اند و سربازان آمریکایی و انگلیسی بعد از چند هفته این انبارها را مورد حمایت خود قرار دادند. وی می افزاید: آنچه ما می بینیم روندی است که نیروهای آمریکایی و انگلیسی از این ساختمانها حمایت می کنند و به ماموران امنیتی و حفاظتی عراق که برای وزارت تجارت کار می کنند، تعلیم می دهند و بعد می روند. بعد از خروج آنها بعضی از مردم سعی می کنند داخل شوند و محافظین یا به خود اطمینان ندارند، یا به حد کافی تعلیمات ندیده اند، و یا اسلحه کافی ندارند. بعضی مواقع دزدها موفق می شوند. ما اینها را به نیروهای ائتلاف گزارش می دهیم و آنها بر می گردند. وی می گوید: برنامه جهانی غذا فقط ماه گذشته 25 هزار کامیون حامل مواد غذایی به عراق آورد که بعضی از آنها نیز زیر حمله قرار گرفتند. طبق قوانین دولتی نیروهای ائتلاف و نه سازمان ملل مسئول

تامین محافظین ساختمانهای دولتی که انبارهای غذایی از جمله آنها هستند، می‌باشند. برنامه جهانی غذا تصمیم به ورود بیش از 2 میلیون تن مواد غذایی به عراق تا آخر ماه اکتبر را دارد که این عملیات 1.1 میلیارد دلار خرج دارد. آمریکا با پرداخت 395 میلیون دلار بزرگترین کمک کننده به این برنامه می‌باشد.

خروج سربازان آمریکایی از مرکز پلیس فلوجه پی پی سی - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

آمریکا بخش عمده ای از سربازان خود را از پاسگاه پلیس در شهر فلوجه واقع در غرب عراق خارج کرده است. این اقدام یک روز پس از تظاهرات عراقی ها علیه استقرار نیروهای آمریکایی در این شهر انجام گرفت.

یک سخنگوی آمریکایی گفت که شش تن از سربازان آنها در پاسگاه باقی خواهند ماند تا از نیروی جدید پلیس فلوجه حمایت کنند.

روز پنجشنبه نیروی پلیس فلوجه تهدید کرد که چنانچه سربازان آمریکایی پاسگاه را ترک نکنند آنها استعفا خواهند داد.

افسران عراقی که به طور مداوم با سربازان آمریکایی کشیک می دهند، بارها از اینکه حضور این سربازان باعث شده که آنها نیز هدف حملات مردم فرار بگیرند شکایت کرده اند. سربازان آمریکایی، این مرکز پلیس را نه تنها پایگاه خود قرار داده اند بلکه از آن برای تعلیم نیروی پلیس شهر نیز استفاده می کنند.

اما پلیس فلوجه می گوید آنها خود قادر به اداره اوضاع این شهر هستند. آنها می گویند اگر این حضور سربازان آمریکایی است که کشور را به آتش کشیده است پس باید اینجا را ترک کنند

سنای آمریکا از ناتو خواست به عراق نیرو بفرستد خبرگزاری کار ایران - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

مجلس سنای آمریکا به دنبال درخواست کاخ سفید از ناتو، از کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی خواست تا نیروهای خود را به عراق بفرستند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، با توجه به مخارج بالای ارتش آمریکا در عراق، مجلس در حال بررسی قطعنامه ای برای فرستادن نیروهای نظامی ناتو یا سازمان ملل به عراق است.

به گزارش خبرگزاری "دی پی ای" آلمان پیش از این، گزارشی مبنی بر هزینه های بالای نیروهای نظامی آمریکا در عراق از سوی پنتاگون ارائه شده بود.

استمدادهای پی در پی آمریکا از همپیمانان خود در ناتو، در حالی صورت می گیرد که ژنرال "تامی فرانکس" فرمانده سابق مرکزی نیروهای آمریکایی در منطقه دیروز در جمع سناتورهای این کشور از میانگین روزانه 25 حمله به نظامیان آمریکایی در عراق خبر داد.

نیروهای آمریکایی از آزاد کردن دو دانشمند زن عراقی خبر دادند. جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ی البیان چاپ امارات متحده عربی، نیروهای آمریکایی اظهار داشتند که دکتر هدی صالح عماش، یکی از اعضای حزب بعث و دکتر رحاب طه، همسر عامر رشید، وزیر سابق نفت عراق بعد از دو ماه اسارت آزاد شدند.

دو دانشمند زن عراقی به دو منزل جداگانه تحت مراقبت شدید سربازان آمریکایی فرستاده شدند. نیروهای آمریکایی گفتند که دکتر هدی صالح عماش، بیولوژیست و دکتر رحاب طه، میکروبیولوژیست عراقی به اتهام کمک به صدام، رییس جمهور سابق عراق در تولید سلاح های کشتار جمعی دستگیر شدند.

پنتاگون : 1000 سرباز آمریکایی در جنگ عراق مجروح شدند خبرگزاری فارس: جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

پنتاگون اعلام کرد: از آغاز نبرد آمریکا در عراق بیش از 1000 تن از نیروهای آمریکایی مجروح شده اند . به گزارش سی.ان.ان، برای اولین بار مقامات پنتاگون رقم مربوط به سربازان مجروح آمریکایی در جنگ عراق را منتشر کردند. وزارت دفاع آمریکا در بیان جزئیات این گزارش آورده است:

- تعداد 791 سرباز به هنگام نبرد مجروح شده اند .
- تعداد 253 تن در مواردی غیر از نبرد، همانند حوادث رانندگی یا شلیک افراد مسلح به سوی آنان مجروح شده اند.

از زمانی که جرج بوش رئیس جمهور آمریکا خاتمه نبرد اصلی را در اول ماه می اعلام کرد نیروهای آمریکایی هر روزه مورد حمله واقع می شوند که نتیجه آن مرگ یا مصدومیت آنهاست.

براساس اظهارات برخی از مقامات پنتاگون ، از اول ماه می تا روز سه شنبه گذشته تعداد 73 تن کشته شدند که 29 تن از آنها در درگیریهای پیرامون عراق و تعداد 44 تن دیگر از آنها در حوادث دیگری غیر از درگیری متقابل کشته شدند.

همچنین از آغاز عملیات آزادسازی عراق 211 تن از نیروهای آمریکایی کشته شدند که تعداد 143 تن از آنها در درگیریهای متقابل و تعداد 68 تن نیز در حوادث دیگری جان باختند.

پرواز شرکت هواپیمایی KLM پس از 18 سال به بغداد خبرگزاری کار ایران - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

شرکت هواپیمایی KLM متعلق به کشور پادشاهی هلند، تصمیم به برقراری پرواز مستقیم به بغداد پس از گذشت 18 سال گرفته است. به گزارش خبرنگار حوزه گردشگری خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از سایت خبری این خط هوایی، پس از برقراری پرواز توسط برخی از خطوط هوایی جهان به بغداد، شرکت هواپیمایی KLM نیز قصد دارد پس از گذشت 18 سال پرواز خود به بغداد را تا پایان سال جاری از سر گیرد. در ادامه این خبر آمده است: برقراری تدابیر لازم در ارتباط با تضمین امنیت کار پرواز و خدمه هواپیما از مهمترین عوامل در برقراری پرواز است که توسط مدیران این خط هوایی در دست بررسی می باشد.

مداخله رژیم ایران در عراق

رودن من ربطی به ایران ندارد!

سایت بازتاب - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

«نادر محسن مبارکی» از مخالفان جمهوری اسلامی، مقیم بغداد که در تاریخ 16 ژوئن گذشته به وسیله افراد ناشناس از منزلش در بغداد ربوده شده بود، آزاد شد. وی که مسؤول رادیو بلوچستان است و علیه ایران، از بغداد برنامه پخش می کند گفت: در تاریخ یاد شده به وسیله افراد ناشناس و به دلایل نامعلومی از منزلم ربوده و پس از بستن چشمهایم، به منطقه سلمان پاک، در جنوب بغداد انتقال داده شدم و به مدت پانزده روز در بازداشت بودم. در این مدت ربایندگان سعی می کردند، از من اطلاعاتی درباره عوامل اطلاعاتی و امنیتی عراق به دست بیاورند، به خیال اینکه من با این افراد امنیتی در ارتباط بودم. وی افزود: ایران هیچ گونه نقشی در ربودن من نداشته و اظهارات همسر من که ایران را مسؤول ربودن من اعلام کرده، اشتباه بوده است. این یک واکنش طبیعی از جانب وی بود، با توجه به اینکه من در یک رادیوی مخالف ایران فعالیت می کردم. گفتنی است، همسر نادر مبارکی که یک عراقی است، مدعی شده بود نیروهای وابسته به جمهوری اسلامی، نادر محسن را ربوده اند.

سوال بولتن خبری ایران نبرد: آقای نادر محسن مبارکی با چه کسی و در کجا این مصاحبه را انجام داده است؟

همایش جوانان عراقی پیروان اهل بیت علیهم السلام صبح امروز با حضور دانشجویان، طلاب و گروههای مختلف عراقی توسط «مجمع جهانی اهل بیت» در مدرسه علمیه امام خمینی (ره) قم برگزار شد.

جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

حجت الاسلام محمود حسن زاده دبیر این همایش به خبرنگار ایسنا گفت: دانشجویان طلاب، مراکز و مؤسسات، احزاب و گروههای مختلف عراقی شرکت کننده در این همایش اقدام به ایجاد تشکلی با اهداف فرهنگی و سیاسی کرده و امروز برنامه های خود را به بحث و گفت و گو گذاشته اند. وی افزود: 6 کمیسیون علمی، خدمات اجتماعی، بازسازی و تبلیغات، سیاسی و نحوه بازگشت به عراق در حاشیه همایش تشکیل شده که به بحث و بررسی اوضاع فعلی و آینده عراق خواهد پرداخت. حجت الاسلام حسن زاده گفت: 40 مقاله به دبیرخانه همایش رسیده است که 6 مقاله با موضوعات «بازسازی عراق، اوضاع فعلی، نقش جوانان، مسائل فرهنگی عراق» و غیره قرائت می شود. در این همایش آیت الله اصفی دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت نمایندگان از مجلس اعلای عراق، حزب الله دعوه، اتحادیه دانشجویان، طلاب عراقی، جوانان و دانشجویان شرکت دارند.

تامی فرانکس در جلسه کنفرانس آمریکا ادعا کرد: عناصر وابسته به ایران در خاک عراق، به شدت تلاش می کنند تا بر وقایعی جاری در این کشور، تاثیر بگذارند.

جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، تامی فرانکس، فرماندهی فرماندهی مرکزی آمریکا در زمان جنگ علیه عراق، با ندیده گرفتن حق تمام شهروندان عراقی برای شرکت در تعیین سرنوشت آینده کشور خود و با بر ملا کردن نیت واقعی مقامات آمریکایی برای کنار گذاشتن مردم عراق از تعیین سرنوشت ملی کشورشان، گفت: ما افراد مذهبی وابسته به ایران را می بینیم که در گفت و گوهای سیاسی جامعه شیعی عراق، شرکت می کنند. وی که در جمع کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا سخن می گفت؛ مدعی شد: شاهد فعالیت عناصر سرویس اطلاعاتی ایران در جنوب عراق بوده ایم (!) فرانکس در عین حال ادعان داشت که ایران هیچ گاه در عراق از گروهی حمایت نظامی نکرده است.

وي در این کمیته که در حال بررسی نقاط ضعف و قوت جنگ عراق است با بیان اینکه ایران بر رخدادهایی که در عراق می‌گذرد تأثیرگذار است؛ گفت: ما تا به حال مدرکی دال بر تلاش مسلحانه علیه نیروهایمان از سوی نیروهای غیراتلاف، پیدا نکرده‌ایم.

بازداشت دهها زائر ایرانی و افغانی در مرز عراق سایت بازتاب - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

در دو هفته گذشته، نیروهای مرزی منطقه کردنشین عراق، وابسته به حزب اتحاد میهنی کردستان به رهبری جلال طالبانی، دهها ایرانی و افغانی را در مناطق مرزی جمهوری اسلامی ایران و استان کردستان عراق دستگیر و بازداشت کردند.
به گزارش «الشرق الاوسط» هر چند تعداد بازداشت‌شدگان افغانی تا روز گذشته به 30 نفر، از جمله چند زن رسیده است، اما منابع خبری از شمار بازداشت‌شدگان ایرانی گزارشی نفرستاده‌اند.
«سرکوت سعید» مدیر امنیت داخلی شهر سلیمانیه در گفت‌وگو با «الشرق الاوسط» اعلام کرد، همه این بازداشت‌شدگان از شیعیان ایران و شیعیان هزاره افغانی مقیم ایران هستند که به قصد داشتند برای زیارت عتبات عالیات مخفیانه وارد خاک عراق شوند.
وی گفت: ورود مخفیانه به عراق، بازار قاچاقچیان را رونق بخشیده است؛ به طوری که این گروه در ازای دریافت 50 دلار از هر شخص، (معادل 60 هزار دینار عراقی) کار اعزام این زائران به شهرهای مقدس عراق را بر عهده گرفته‌اند.

کوناگون

روز جهانی جمعیت جهان رادیو آلمان - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

بیش از نیمی از کشورهای جهان با مشکلات فراوانی در رابطه با جمعیت این کشورها روبرو هستند ، از یکسو در کشورهای صنعتی جهان ، با نفوس کمتری در قیاس با دیگر ممالک جهان ، از میزان کل جمعیت
بعثت کاهش میزان و نرخ مولید ، کاسته میشود در حالیکه در سوی دیگر جمعیت کشورهای دیگر افزایش
می یابد و سالهاست که همین کشورها نیز تعیین کننده روند افزایش جمعیت در جهانند که حال به شش میلیارد و سیصد میلیون نفر میرسد. یعنی رقمی با نه صفر و دیری نخواهد پائید که صفر دیگری نیز به این رقم اضافه شود . اهمیت این ارقام با توجه به این نکته آشکار میشود که جمعیت جهان سالانه در حدود جمعیت آلمان ، افزایش می یابد . اما خطر اصلی در این ارقام نهفته نیست بلکه این خطر را باید در رابطه میان افزایش جمعیت جهان و تقسیم مردم جهان به فقیر و غنی جستجو کرد . زیرا در حالیکه همانطوریکه گفتیم ، بر جمعیت کشورهای تنگدست جهان افزوده و از جمعیت کشورهای صنعتی و ثروتمند جهان کاسته میشود ، شکاف میان فقیر و غنی در کلیه این کشورها مشاهده میشود و آنهم چه غنی و چه فقیر . و بنظر
کارشناسان این شکاف عمیق تر نیز خواهد شد . هر چند که راه حلی که از همه جهات بتواند باعث رفع این مشکل شود وجود ندارد ولی آنچه که مسلم است اینستکه باید در دو تا سه دهه آینده تعادلی میان دارا و ندار در جهان ایجاد شود و در ثانی برنامه خانواده نباید فقط در مورد کشورهای باصطلاح جهان سوم صدق نماید ، بلکه باید در مورد ممالک صنعتی جهان نیز صادق باشد . زیرا در غیر اینصورت مشکلات بیشتری بر جهان سایه خواهند افکند . _ « تفسیر : تویسنده هاینریش برگ اشترسر Heirich Bergstresser»

پتروپارس و پترو ایران با هم ادغام می‌شوند خبرگزاری فارس - جمعه 20 تیر 1382 - 11 ژوئیه 2003

شرکت های پتروپارس و پترو ایران دو غول نفتی خاورمیانه به زودی با هم ادغام می‌شوند.
به گزارش « پارس نیوز » تغییرات صورت گرفته در مدیریت «پترو ایران» حکایت از آن دارد که دولت ایران برای ادغام دو غول بزرگ نفتی خود، برنامه ریزی های خاصی انجام داده و قصد دارد از طریق ایجاد شرکت جدیدی به نام «پترو ایران» توان خود را در زمینه اکتشاف ، حفاری و اجرای پروژه‌های نفتی افزایش دهد.
در همین حال شنیده می‌شود شرکت «نیکو» که صد درصد سهام آن به وزارت نفت تعلق دارد، اخیرا سهام دو شرکت پترو پارس و پترو ایران را خریده است . وزارت نفت نیز قصد دارد رحیم نژاد حسینیان را به عنوان رئیس هیات مدیره شرکت جدید معرفی کند.
مقامات ارشد نفتی ایران هنوز در باره صحت یا نادرستی این خبر اظهار نظر نکرده‌اند اما شنیدها از قریب الوقوع بودن این تغییرات حکایت دارد.

پارلمان اروپا

اسکندر آبادی - رادیو آلمان - پنج شنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئيه 2003

تصمیمهای جدی در اتحادیه اروپا در حال حاضر در دست و اختیار شورای عالی وزیران است. اما نهاد ویژه قانونگذاری فراکشوری در اتحادیه در اصل پارلمان اروپا است. اندیشه برپایی ایالات متحده اروپا از دیرباز در سر سیاستمداران و اندیشمندان اروپایی بوده است. وینستن چرچیل نخست وزیر قدرتمند بریتانیا در زمان جنگ جهانی در سال ۱۹۴۶ در يك سخنرانی تاریخی در زوریخ بر لزوم تشکیل نهادهای فراکشوری و قانونگذاری در اروپا تاکید کرده و گفته بود: "زمان تشکیل يك خانواده گسترده اروپایی فرا رسیده است. ما باید کاری کنیم که مردم اروپا تا آنجا که ممکن است در این چارچوب با آزادی و صلح و امنیت در کنار هم زندگی کنند". در پی همین اندیشه بود که در سال ۱۹۵۲ اتحادیه مشهور به مونتان لزوم تشکیل نهادهای قانونگذاری فراکشوری را در اساسنامه خود درج کرد. در سال ۱۹۵۷ مجمع بین المجالس اروپا در چارچوب قرارداد رم تشکیل شد، که به تاسیس پارلمان اروپا در سال ۱۹۶۲ میلادی انجامید.

تا سال ۱۹۷۹ نمایندگان پارلمان اروپا از سوی حکومتها منصوب میشدند ولی در حال حاضر هر ۵ سال یکبار ۳۷۵ میلیون اروپایی از ۱۵ کشور مستقیماً ۶۲۶ نماینده انتخاب میکنند. نشستهای این پارلمان اغلب در استراسبورگ فرانسه برگزار میشود، ولی همه موسسات پارلمان و کمیته های گوناگون آن در آن شهر نیستند. برخی از آنها و بخشی از نمایندگان پارلمان در بروکسل و لوکزامبورگ انجام وظیفه میکنند. دست اندرکاران اتحادیه انتظار داشتند که با گزینش مستقیم نمایندگان این مجلس مردم هر بار با علاقه بیشتر پای صندوقهای رای بروند، ولی آمار نشان میدهد که از سال ۱۹۷۹ تا کنون تعداد این رای دهندگان مرتباً کم شده است. دلیل این کاستی را نخست باید در محدودیت اختیارات پارلمان اروپا جست. هرچند سیاست گذاران اتحادیه در قراردادهای ماستریخت و آمستردام در زمینه افزایش اختیارات این مجلس گامهایی برداشته اند و مجمع تنظیم قانون اساسی اتحادیه اروپا نیز میکوشد این مجلس مشورتی را به يك مجلس قانونگذاری به معنای واقعی کلمه تبدیل کند، ولی همگان میدانند که تا آن زمان پارلمان اروپا اختیار چندانی در وضع قوانین و نظارت بر آنها ندارد. ژیسکاردستن رئیس مجمع تنظیم قانون اساسی، که پیشنویس قانون اساسی اروپا را نیز طرح و تدوین کرده است، بارها بر لزوم اعطای اختیار بیشتر به پارلمان اروپا تاکید کرده و گفته است: "وقت تنگ است و ما نباید فرصت را برای ایجاد اصلاحات و ثبت آنها در يك قانون اساسی از دست بدهیم". به نظر ژیسکار دستن پارلمان اروپا باید به همراهی شورای عالی اتحادیه قوه مقننه اصلی در این قاره را تشکیل دهد. او بر این باور است که تعداد نمایندگان این مجلس حتی پس از توسعه اتحادیه، نباید از ۷۰۰ نفر تجاوز کند و هر کشور باید بنا بر جمعیت خود دست کم سه نماینده به آن مجلس بفرستد. گفتنی است که از ماه گذشته ۱۶۲ نماینده به عنوان ناظر در نشستهای پارلمان اروپا شرکت میکنند. این تعداد از ماه مه سال آینده، که ده کشور به اعضای اتحادیه اضافه خواهند شد، نماینده رسمی مجلس نامبرده محسوب میشوند.

با گسترش اتحادیه اروپا به سمت شرق ده کشور دیگر به عضویت این جامعه در خواهند آمد. به این ترتیب يك جمعیت ۴۵۰ میلیونی ۷۸۸ نماینده به پارلمان اروپا خواهند فرستاد. از سال آینده دگرگونیهای بیشتری نیز در کار پارلمان پدید خواهد آمد. هشت زبان اداری دیگر به یازده زبان اداری مرسوم در پارلمان افزوده میشود و اگر وحدت قبرس نیز به نتیجه برسد، ترکی هم جزو آنها خواهد بود. از این مهمتر حقوق ماهیانه نمایندگان است که هم اکنون نیز باعث تنشهایی در کار حسابرسی و حسابداری پارلمان شده است. نمایندگان ایتالیا حقوقی بالغ بر یازده هزار یورو دارند در صورتی که همکاران اسپانیاییشان باید با ۳۰۰۰ یورو خرسند باشند. قرار است حقوق واحدی برای نمایندگان منظور شود. جالب است بدانیم که برای نمونه يك نماینده لهستانی در حال حاضر با ۵۶۴ یورو در ماه زندگی میکند. از مسائل مالی و اداری که بگذریم، گفتنی است که احزاب محافظه کار با این که با گسترش اتحادیه به سمت شرق مخالف بوده اند، با ورود ده عضو نوپا تقویت خواهند شد. ۶۹ نفر از نمایندگان جدید از سیاستهای محافظه کاران دفاع و پیروی میکنند، در صورتی که تنها يك نفر هوادار سیاست احزاب مدافع بهداشت و محیط زیست است.

یکی از مشکلات دیگری که دست اندرکاران پارلمان اروپا با آن مشغولند، تمرکز نهادهای گوناگون این مجلس در يك محل است. بر پایه قرارداد ۱۹۹۷ در آمستردام مرکز اصلی پارلمان اروپا در استراسبورگ است، ولی نشستهای آن در بروکسل برگزار میشود. با این حال ادارات خدماتی مجلس در لوکزامبورگ مستقرند. کارشناسان میگویند اگر همه نهادهای پارلمان اروپا در يك جا متمرکز شوند، میتوان سالانه بیش از ۲۰۰ میلیون یورو صرفه جویی کرد. البته میتوان تصور کرد که اگر طبق خواسته بسیاری از سیاستمداران، بروکسل پایتخت اروپا و پارلمان اروپا نیز در آنجا متمرکز شود، فرانسویها سخت مخالفت خواهند کرد. وجود پارلمان اروپا در شهر استراسبورگ افزون بر این که به اعتلای وجهه بین المللی فرانسه کمک میکند، سود اقتصادی و رونق توریستیک نیز در بر دارد.

در بخش پایانی این برنامه با زندگی رئیس پارلمان اروپا که سهم شایسته ای در کسب نفوذ و وجهه برای این نهاد داشته است، آشنا میشویم: پاتریک کاکس Patric Cox در روز ۲۸ نوامبر سال ۱۹۵۲ میلادی در دوبلین در ایرلند زاده شد. پدرش ساعت ساز بود، ولی او به اقتصاد و علوم اداری علاقه زیادی نشان میداد. پس از پایان تحصیلات دانشگاهی در رشته اقتصاد، از سال ۱۹۷۴ تا ۱۹۸۲ در شهر لیمریک در دانشسراهای گوناگون به عنوان استادیار تدریس میکرد. در سال ۱۹۸۶ به تلویزیون ایرلند راه

یافت و تا مدت زیادی مجله پر طرفدار "امروز و امشب" را میگرداند. کاکس با گشایش حزب دمکراتهای ترقیخواه، که انشعابی از حزب محافظه کار تشکیل دهنده دولت بود، به میدان سیاست گام نهاد. او در سال ۱۹۸۹ از سوی حزیش به نمایندگی در پارلمان اروپا برگزیده شد.

اگرچه کاکس در آغاز کار خود صرفاً سیاستهای ایرلند را نمایندگی میکرد، اما رفته رفته در پارلمان اروپا به سیاستهای فراقشوری علاقه مند شد و هوادار سرسخت استقلال پارلمان اروپا گردید. گفتنی است که کاکس نماینده يك حزب نسبتاً كوچك در كشور خود است، اما چون او همواره در پارلمان اروپا در موقع لزوم خارج از مصلحت حزب عمل میکرد، توفیق و محبوبیت بسیاری در میان نمایندگان مجلس بدست آورد. او در سال ۱۹۹۹ به معاونت رئیس پارلمان اروپا انتخاب شد و با این که مردم ایرلند در سال ۲۰۰۱ اساسنامه جدید اتحادیه را در يك همه پرسی رد کردند، يك سال بعد از آن به ریاست پارلمان اروپا برگزیده شد. کاکس خود میگوید که انتخاب او نشان میدهد که اروپا برای ایجاد نهادهای فراقشوری کاملاً آماده است، وگرنه چرا باید شخصی چون او از يك حزب كوچك از كشوری كوچك به این سمت برگزیده شود.